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arbejdsmarkedet. Fællesmarkedskoillmissio- 
nen ses hverken at tage afstand fra eller gå 
aktivt ind for dette. Dette forhold giver 
Dansk Kvindesamfund anledning til be- 

- kymring, idet Dansk Kvindesamfund altid i 
fællesskab med de andre nordiske kvindeor- 
ganisationer har taget afstand fra gennem- 
førelse eller opretholdelse af enhver form for 
særbeskyttelse af kvinder. En sådan særbe- 
skyttelse vil modarbejde den fulde ligestil- 
ling mellem mand og kvinde. 

f) Rollefordeling. 
Dansk Kvindesamfund er opmærksom på, 

at man indenfor fællesmarkedet har taget 
familiepolitiske spørgsmål op til behandling, 
ligesom man også er orienteret om, at der 
årligt afholdes familieministerkonferencer. 
Dansk Kvindesamfund vil understrege, at 
til trods for at fællesmarkedet også taler om 
gennemførelse af den fulde ligestilling, frem- 
går det tydeligt, at man stadig gar ind for 
en traditionel rollefordeling mellem de to 
køn, såvel på arbejdsmarkedet som i hjem- 
met. Der tales stadig om, at kvindernes 
udearbejde må bringes i harmoni med fami- 
lielivet, og når man taler om sociale, service- 
foranstaltninger for børn og unge, er det al- 
tid i. forbindelse med kvindens valgmulighe- 
der. 홢 

g) Repræsentanter i internationale omanisa- 
tioner. 

Dansk Kvindesamfund nærer betænkelig- 
heder ved, at fællesmarkedslandene samlet 
indgiver indstillinger til internationale orga- 
nisationer. Her vil der være tale om et di- 
rekte tilbageskridt i kvindesaglige spørgs- 
mål på internationalt plan, hvis Danmark 
skal afgive sit hidtidige, befæstede nordiske 
samarbejde f. eks. i ILO, FN og Unesco. 

h) Vandrende arbejdskraft. 
Dansk Kvindesamfund nærer forventning 

til arbejdsgruppens løfte om at udgive en 
tillægsrapport. 

Dansk Kvindesamfund vil udtrykke sin 
skuffelse over, at arbejdsgruppens rapport 
kun omfatter de virkninger, en eventuel 

indtræden vil få i Danmark. Antagelig vil 
det frie europæiske arbejdsmarked medføre, 
at en del danske tager arbejde i andre med- 
lemslande. Derfor er det væsentligt for en 
stillingtagen, at der skabes klarhed omkring 
disse vandrende arbejderes og deres pårø- 
rendes situation. Dansk Kvindesamfund 
anser det for væsentligt at få belyst: 

1) om danske hjemmearbejdende hustruer 
til vandrende arbejdere vil gå ind under 
værtslandets bestemmelser om social tryg- 
hed efter de afledede kravs princip. 

2) om det i de nuværende medlemslande 
og de øvrige ansøgerlande er erkendt, at det 
er en offentlig opgave at tilvejebringe fore- 
byggende børneinstitutioner, husmoderaf- 
løsning, mødrehjælpsassistance, etc. 

i) Ligeretsproblemer. 
Dansk Kvindesamfund beklager, at man i 

rapporten vedrørende problemerne om den 
retlige og faktiske ligestilling i Danmark 
mellem mænd og kvinder udelukkende har 
beskæftiget sig med Romtraktaten og de 
forordninger, der er udstedt i henhold til 
denne. 

Dansk Kvindesamfund havde gerne set, at 
man også i rapporten havde medtaget en 
beskrivelse af ligeretsproblemer i de enkelte 
fællesmarkedslancle. Dansk Kvindesamfund 
mener, at spørgsmålet om, hvorvidt med- 
lemskab af fællesmarkedet vil få betydning 
for ligestillingen mellem mand og kvinde i 
Danmark, ikke alene kan vurderes ud fra, 
hvad Romtraktaten og dennes forordninger - 
siger, men også ud fra den holdning til lige- 
retsproblemer, som de enkelte fællesmarkeds- 
lande har. 

Dansk Kvindesamfund anmoder om, at 
man, ved udarbejdelsen af den lovede til- 
lægsrapport også tager de i denne henven- 
delse rejste spørgsmål vedrørende social sik- 
kerhed, finansieringen af den sociale sikker- 
hed, skattelovgivningen, ligeløn, særlige 
beskyttelsesforanstaltninger for kvinder, 
rollefordeling, repræsentation i internatio- 
nale organisationer, den vandrende arbejds- 
kraft samt ligeretsproblemer i de enkelte 
fællesmarkedslande op. 

Med venlig hilsen 
, Dansk Kvindesamfund , 

Grete Munk. 
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